ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2018 года

	              №24/177-4

	                          п.Оленино

 О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности

территориальной избирательной комиссии Оленинского района в период проведения избирательной кампании по выборам

 Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

На основании    статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановления избирательной комиссии Тверской области от 10.01.2018 г. №86/1113-6 «О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии Тверской области  в период проведения избирательной кампании по выборам  Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», в соответствии с Планом работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района на январь-июнь 2018 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии  Оленинского  района от 19.01.2018 г.  № 24/175-4, территориальная избирательная комиссия постановляет:

          1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Оленинского района в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (далее Плана) (прилагается).

          2. Контроль за выполнением  Плана возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Варавину О.М.

          3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского района в сети Интернет.

     Председатель  территориальной избирательной

  комиссии Оленинского района
                                       О.М.Варавина

  Секретарь территориальной избирательной

комиссии  Оленинского района                                                Н.В.Лучкина

                                                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                               постановлением территориальной

                                                                                                                                                                                                       избирательной комиссии

                                                                                                                                                                                                           Оленинского района

                                                                                                                                                                                                 от 19 января 2018 г. №24/177-4

                                                                                                       ПЛАН

мероприятий информационно-разъяснительной деятельности

территориальной избирательной комиссии Оленинского района в период проведения

избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки проведения

	Раздел 1: Организационно-методическое обеспечение

	1.1. Организация обучения членов ТИК, УИК по вопросам избирательного законодательства.
	ТИК
	Весь период

	1.2. Доведение календарного плана подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года до избирателей
	ТИК
	Январь

	1.3. Проведение консультаций для представителей политических партий
	ТИК
	Весь период

	1.4. Организация:

- книжных выставок, связанных с выборами и вопросами избирательного законодательства;

-  обновление материалов информационного стенда ТИК;

- размещение выборного материала на информационных стендах в населенных пунктах;

- оформление информационных стендов УИК.

	ТИК, Оленинская межпоселенческая  центральная библиотека (по согласованию);

Председатели УИК
	весь период;

весь период;

январь-март;

февраль

	1.5. Размещение календарей с датой выборов Президента России
	ТИК
	февраль

	1.6. Проведение совещаний с участием работников органов местного самоуправления, представителей СМИ, правоохранительных органов по вопросам подготовки выборов
	ТИК

	Январь-март

	1.7. Подготовка викторин с вопросами по избирательному законодательству для мероприятий с учащимися, молодежью
	ТИК

	Весь период

	Раздел 2: Правовое просвещение избирателей

	2.1.  Проведение   встреч с избирателями, бесед в трудовых коллективах, по месту жительства по вопросам избирательного законодательства

	ТИК, Администрация Оленинского района, городского и сельских поселений (по согласованию)
	Весь период

	2.2. Разъяснение вопросов избирательного законодательства посредством ведения рубрик в районной газете «Наша жизнь»
	ТИК, редакция районной газеты «Наша жизнь» (по согласованию)
	Весь период

	2.3. Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте территориальной избирательной комиссии
	ТИК
	Весь период

	2.4. Организация интервью членов избирательных комиссии, организация освещения в районной газете «Наша  жизнь»,   мероприятий проводимых комиссией
	ТИК
	Весь период

	2.5. Организация участия в конкурсах, объявленных Избирательной комиссией Тверской области, связанных с выборами и вопросами избирательного законодательства
	ТИК
	Весь период

	2.6. Организация мероприятий со старшеклассниками и молодежью (День молодого избирателя, викторины)
	ТИК, Управления культуры, отдел по делам  молодежи и спорта, управления образования (по согласованию)

По отдельному плану
	Весь период

	2.7. Организация выставок работ участников областного конкурса «Наш выбор – будущее России» во время проведения массовых мероприятий, на избирательных участках
	ТИК
	Февраль-март

	2.8. Оказание содействия в реализации проекта привлечения добровольцев для обеспечения помощи инвалидам и пожилым избирателям в день голосования «Выборы доступны всем»
	ТИК
	Февраль-март

	Раздел 3: Средства массовой информации и правовое обучение

	3.1. Подготовка к публикации в районной газете «Наша  жизнь»  материалов,  посвященных разъяснению избирательного законодательства, информированию жителей района об избирательных действиях
	ТИК, редакция районной газеты «Наша  жизнь»
	Весь период

	3.2. Подготовка и публикация опросов избирателей об участии в выборном процессе, об информированности в вопросах законодательства.
	Редакция газеты «Наша  жизнь»

(по согласованию)
	февраль

	3.3. Организация участия учащихся старших классов в Интернет – форумах, организуемых на сайте «Молодая Тверь»
	ТИК, отдел образования (по согласованию),

	Весь период

	4. Информационно - разъяснительная деятельность

	4.1. Размещение информации о ходе подготовки к выборам на информационном стенде ТИК, в органах социальной защиты населения.
	ТИК
	Весь период

	4.2 Разработка, изготовление и размещение на информационных стендах в населенных пунктах листовок, наглядных информационно – разъяснительных материалов.
	ТИК
	Весь период

	4.3. Организация в ТИК Оленинского района «горячей телефонной линии» для обращений избирателей
	ТИК
	Январь-март

	4.4. Создание мобильной бригады из членов ТИК, УИК, депутатов представительных органов района, органов местного самоуправления для выездов в населенные пункты с целью ведения разъяснительной работы среди населения, распространения информационных материалов (по специальному графику)
	ТИК, органы местного самоуправления района (по согласованию)
	Январь-март

	4.5. Организация и проведение информационно-разъяснительной деятельности среди инвалидов в Комплексном центре социального обслуживания населения, на сходах граждан, во время выездов мобильных бригад органов социальной защиты в поселения (по графику)

	ТИК, Комплексный центр социального обслуживания населения

(по согласованию)

	Весь период

	4.6. Размещение на информационных стендах поселений информационных материалов о кандидатах, о порядке заполнения избирательных бюллетеней
	ТИК

	4.7. Адресная доставка избирателям приглашений на выборы, поздравлений впервые голосующим, приглашений для уточнения списков избирателей
	УИК